DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXVIII - Nº 030 Edição  - Areia Branca/RN, 17 de Fevereiro de 2023.

1

GABINETE CIVIL/CPL

DECRETO MUNICIPAL Nº 02/2023

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NOS ÓRGÃOS E

ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E

FUNCIONAL.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA

BRANCA/RN, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica do Municipio,

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado PONTO FACULTATIVO, nos

Órgãos e Entidades da Administração Direta, Indireta e Funcional

do Município, no dia 20 de fevereiro de 2023 (segunda-feira), 21

de fevereiro de 2023 (terça-feira). Por derradeiro, o dia 22 de

fevereiro de 2023 (quarta-feira) terá dilação do expediente para

iniciar as 13:00h, excetuando-se de mesmo modo, aquelas

atividades que sejam consideradas essenciais.

Parágrafo único. O disposto neste artigo não se aplica

aos órgãos que desenvolvam atividades que, por sua natureza ou

em razão do interesse público, tornem indispensável a

continuidade do serviço.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Areia Branca, Estado do Rio

Grande do Norte, em 17 de Fevereiro de 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, homologa o resultado do Credenciamento de

artistas, bandas ou grupos musicais locais, de pequeno porte, para

compor a programação artística musical e cultural dos eventos

realizados pela Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN no

exercício de 2023 realizado pela Chamada Pública 002/2023,

sendo credenciado o senhor Raimundo Nonato Nogueira (Banda

Som da Ilha).

Areia Branca/RN, em 17 de fevereiro de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

CHAMADA PÚBLICA 002/2023 - CREDENCIAMENTO

PARA BANDAS LOCAIS

CREDENCIANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CREDENCIADO: Raimundo Nonato Nogueira (Banda Som da

Ilha)

OBJETO: Credenciamento de artistas, bandas ou grupos

musicais locais, de pequeno porte, para compor a programação

artística musical e cultural dos eventos realizados pela Prefeitura

Municipal de Areia Branca/RN no exercício de 2023.

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023.

Areia Branca/RN, em 17 de fevereiro de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Raimundo Nonato Nogueira  – Credenciado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO Nº 001 2023

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que

o Pregão Presencial SRP N.º 001/2023, objetivando o registro

de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada para prestação de serviços continuados de

manutenção de pontos de iluminação pública e manutenção

elétrica no município de Areia Branca/RN, realizado no dia 17

de fevereiro de 2023, às 08:00 (oito) horas (horário local), teve

como vencedor a empresa licitante Magnum Soluções em

Serviços, Distribuição e Industria Ltda. - CNPJ -

27.330.718/0001-00, com o valor global da licitação em R$

1.219.948,90 (um milhão duzentos e dezenove mil novecentos